Intensivkurs Deutsch

Integrationskurs gefördert durch BAMF

(Bundesamt für Migration und Flüchtlinge)

Vormittagskurs: Montag bis Freitag

Nachmittagskurs: Montag bis Donnerstag, bzw. bis Freitag

Abendkurs: Montag bis Donnerstag

■ Niveau: A 1.1 – B 1.2

1 Modul = 100 UE 1 Unterrichtseinheit = 45min

■ 1 Probetermin kostenlos

Berlinek

Dr. Anna Weise e.K.

Dahlmannstraße 1A 10629 Berlin

Fon 030. 347 87-266 Fax 030. 347 87-535

post@berlinek.de

Amtsgericht Berlin Charlottenburg

HRA 55340 B



Kursgebühren:

I. Mit Kostenbefreiung

0,00€

- JobCenter
- Auf Antrag beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge

II. Zuzahlung zur Kursgebühr mit Berechtigung / Verpflichtung zur Teilnahme

- Ausländerbehörde
- JobCenter
- Bundesamt für Migration und Flüchtlinge

Anmeldung für mindestens 1 Modu	ıl (100 UE)	229,00€
Bei Anmeldung vor dem 31.12.2020	195,00€	
Bei Anmeldung vor dem 31.07.2022	220,00€	
Test Leben in Deutschland (LiD)		0,00€
Deutschtest für Zuwanderer (DTZ)		0,00€

III. Selbstzahler*innen privat

Deutschtest für Zuwanderer (DTZ)

Einmalige Anmeldegebühr	25,00 €
Kursgebühr für mindestens 1 Modul (100 UE)	460,00€
Bei Buchung unter 100 UE kostet 1UE	5,00€
Test Leben in Deutschland (LiD)	25,00 €

Stand: 01.01.2024 AW Änderungen vorbehalten

120,00€